
Rutinní péče o 
mostní váhy
Prodlužte životnost svého 
zařízení 

4587

MT

Úkony prováděné vlastníkem/obsluhou

Úkony prováděné certifi kovaným technikem 

Stáhněte si zdarma Proaktivního průvodce údržbou, v němž naleznete podrobné informace o 
tom, jak provádět výše uvedené činnosti, a prodloužit tak životnost vašeho zařízení. 

  www.mt.com/Veh-PM 

Každý den
• Proveďte vizuální kontrolu váhy a jejího okolí. 

Odstraňte viditelné nečistoty.
• Pro zajištění bezpečnosti při kontrole řiďte 

dopravu v blízkosti váhy.

Každý měsíc • Očistěte váhu, její nejbližší okolí i prostor pod 
ní a odstraňte veškeré nečistoty, jako např. 
bahno, sníh a jiný napadaný materiál.

Každé dva 
měsíce

• Proveďte částečné testy váhy, ale pouze 
v případě, že je to bezpečné a že máte k 
dispozici zkušební závaží.

• Pokud zjistíte jakékoli nepřesnosti, objednejte 
servis a kalibraci.

Každé 3, 6 nebo 
12 měsíců 

Dle doporučení 
• V zájmu prodloužení životnosti vaší 

mostní váhy může servisní technik 
doporučit modernizaci systému snímačů 
hmotnosti.

• Zajistěte provedení kalibrace servisním 
technikem certifi kovaným příslušným úřadem 
pro metrologii. Neprovedení kalibrace by 
mohlo mít za následek fi nanční postih nebo 
nucené přerušení provozu váhy.

• Zajistěte provedení doporučené 
preventivní údržby servisním technikem.

Každých 6 až 
12 měsíců


